






## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.8.2022

uzavřené dne 16. 8. 2022 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci

„Gymnázium Ivančice - řešení havarijního stavu střešní krytiny a úprava podkroví.“

### I. Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace</b>
se sídlem:	Lány 859/2, 664 91 Ivančice
zastoupený:	Ing. Bc. Ivanou Čermákovou, ředitelkou
autorský dozor:	Ing. Libor Schwarz
technický dozor stavebníka:	Ing. Ladislav Křemeček
IČO:	665 96 769
bankovní spojení:	
číslo účtu:	
<b>Zhotovitel:</b>	<b>OSP, spol. s r.o.</b>
se sídlem:	Moravský Krumlov, Okružní 394, PSČ 672 01
zastoupený:	Ing. Vlastimilem Kocandou
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Vlastimil Kocanda
zástupce pro věci technické:	Luboš Sobotka
osoba pověřená vedením stavby:	Martin Pařil
tel./email:	
IČO:	440 26 421
DIČ:	CZ44026421
bankovní spojení:	
číslo účtu:	
zápis v obchodním rejstříku:	u KS v Brně, C3612

### II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2022 je změna ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. V., odst. 3. Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

#### 1) Článek II – Předmět smlouvy

Předmět smlouvy se mění v rozsahu víceprací uvedených ve změnovém položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

## 2) Článek V - Cena díla, odst. 1. se mění a nově zní takto:

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a se zohledněním změněného rozsahu předmětu díla činí:

<b>Cena celkem bez DPH:</b>	<b>4 091 246,88 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>	<b>859 161,85 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH:</b>	<b>4 950 408,73 Kč</b>

### **Rekapitulace ceny:**

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:	
Cena díla bez DPH:	3 750 744,91 Kč
Cena díla celkem s DPH:	4 538 401,00 Kč

Cena víceprací po odečtení méněprací dle dodatku č. 1	
Cena bez DPH	340 501,97 Kč
Cena celkem s DPH:	412 007,38 Kč

### **III. Závěrečná ustanovení**

Vzhledem k nepřízní počasí a většímu rozsahu klempířských prací a dodatečně požadované instalaci záchytného systému se mění termín dokončení díla na 16. 1. 2023. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

Příloha: položkový rozpočet – změnový list č. 1

OSP, spol. s r.o

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice,  
příspěvková organizace

Za zhotovitele



Ing. Vlastimil Kocanda  
jednatel


Za objednatele



Ing. Bc. Ivana Čermáková  
ředitelka

# ZMĚNOVÝ LIST STAVBY k dodatku č. 1

název stavby: „Gymnázium Ivančice – řešení havarijního stavu střešní krytiny a úprava podkroví“

<b>Změna č.: 1</b>	<b>SoD ze dne: 16. 8.2022</b>
<i>zhotovitel:</i> <b>OSP, spol. s r.o.</b>	<i>objednatel:</i> <b>Gymnázium Jana Blahoslava, příspěvková organizace</b>
<b>Popis změny:</b>	
<b>I. Předmět změny</b>	
Předmětem změnového listu je odůvodnění změny ceny díla	
1. Doplnění prací nad rámec smluvního rozpočtu či projektové dokumentace.	
<b>II. Změna ceny díla</b>	
Cena byla určena dle položkového rozpočtu, který je přílohou změnového listu.	
Celková částka, o kterou bude navýšena smluvní cena	<b>340 501,97 Kč bez DPH</b>
SoD cena	3 750 744,91 Kč bez DPH
<b>Celková cena SoD + dodatek č. 1</b>	<b>4 091 246,88 Kč bez DPH</b>
<b>III. Změna termínu realizace díla</b>	
Termín dokončení díla: 16. 1. 2023	
Termín dokončení je posunut vzhledem k nepřízni počasí a většímu rozsahu klempířských prací a dodatečně požadované instalaci záchytného systému.	
<b>IV. Potvrzení změny</b>	
<b>Za objednatele :</b>	<b>Za zhotovitele:</b>
<i>datum:</i> 14. 12. 2022	<i>datum:</i> 14. 12. 2022
<i>jméno, příjmení, podpis:</i> <b>Ing. Bc. Ivana Čermáková</b> <b>Ředitelka</b>	<i>jméno, příjmení, podpis:</i> <b>Ing. Vlastimil Kocanda</b> <b>Jednatel společnosti OSP, spol. s r.o.</b> 
<i>jméno, příjmení, podpis:</i> <b>Ing. Ladislav Křemeček</b> <b>TDI</b>	

## Položkový rozpočet

Stavba: **22/015a** **Ivančice gymnázium - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví**  
Objekt: **01** **Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví**  
Rozpočet: **015.2** **Vícepráce, méněpráce - 28. 11. 2022**

Zhotovitel: **OSP, spol. s r.o.** IČO: **44026421**  
**Okružní 394** DIČ: **CZ44026421**  
**67201 Moravský Krumlov**


Objednatel: **Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace** IČO: **66596769**  
**Lány 859/2** DIČ:  
**66491 Ivančice**

Vypracoval: **Bc. Lucie Plačková**

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	340 501,97 CZK
Základní DPH	21 %	71 505,41 CZK

Zaokrouhlení: 0,00 CZK

**Cena celkem: 412 007,38 CZK**

V \_\_\_\_\_ dne 12.12.2022  
  
\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

Stavba:	<b>22/015a</b>	<b>Ivančice gymnázium - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví</b>	List č. 2
Rozpočet:	<b>015.2</b>	<b>Vícepráce, méněpráce - 28. 11. 2022</b>	

Popis stavby: 22/015a - Ivančice gymnázium - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví

Popis stavby: 22/015 - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví

Popis objektu: 01 - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví

Popis rozpočtu: 015 - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví

Stavba:	<b>22/015a</b>	<b>Ivančice gymnázium - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví</b>	List č. 3
Rozpočet:	<b>015.2</b>	<b>Vícepráce, méněpráce - 28. 11. 2022</b>	

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
97	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV	-26 980,00	0,00000
762	Konstrukce tesařské	PSV	46 800,00	0,00000
764	Konstrukce klempířské	PSV	125 916,53	0,43407
766	Konstrukce truhlářské	PSV	78 156,00	2,37960
767	Konstrukce zámečnické	PSV	61 886,00	0,00014
784	Malby	PSV	2 556,00	0,01152
M21	Elektromontáže	MON	45 161,44	0,07762
M46	Zemní práce při montážích	MON	2 006,00	0,00000
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	5 000,00	0,00000
			<b>340 501,97</b>	<b>2,90295</b>

Stavba:	22/015a	Ivančice gymnázium - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkrovní	List č. 4
Objekt:	01	Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkrovní	
Rozpočet:	015.2	Vícepráce, méněpráce - 28. 11. 2022	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------------	-------	----	----------	---------	------

**Díl: 97 Přesuny sutí a vybouraných hmot**

1	979951141R00	Výkup kovů - měď, staré kusy a plechy odhadovaná hmotnost	kg	190,00000	-142,00	-26 980,00
<b>Celkem za: 97 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>						<b>-26 980,00</b>

**Díl: 762 Konstrukce tesařské**

2	762_01	Úprava střešní konstrukce pro osazení kotevních prvků záchytného systému s vyřezání stávajícího bednění 1,2 m x 0,6 m: dodávka a osazení ztužujících hranolů 60/120mm á 2 ks/kotvu: dodávka a montáž záklopu z OSB3 tl. 22mm 1,2 m x 0,6 m: spojovací materiál: doplnění pojistné fólie v místě ztužující úpravy:		13,00000	3 600,00	46 800,00
	Výkaz výměr:	13		13,00000		

<b>Celkem za: 762 Konstrukce tesařské</b>						<b>46 800,00</b>
---	--	--	--	--	--	------------------

**Díl: 764 Konstrukce klempířské**

3	764903304RT1	Ostatní prvky ke střeším hřeben pro složité zastřešení, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, sklon střechy do 30°, dodávka a montáž	m	59,33000	535,00	31 741,55
	Výkaz výměr:	hřeben: - dle SoD: -34 - skutečnost: 44,75 nároží: - dle SoD: -(11,9*4) - skutečnost: (17,22*4)+(13,65*2)		-34,00000 44,75000 -47,60000 96,18000		
4	764903317R00	Ostatní prvky ke střeším větrací pás hřebene 75x1000 m, dodávka a montáž	m	59,33000	260,00	15 425,80
	Výkaz výměr:	dle SoD: -81,6 skutečnost: 140,93		-81,60000 140,93000		
5	764323820R00	Demont. oplech. okapů, živičná krytina, rš 250 mm (původní okapnice)	m	167,40000	39,50	6 612,30
6	764393831R00	Demontáž hřebene a nároží střechy, rš do 400 mm, do 45°	m	140,93000	32,90	4 636,60
	Výkaz výměr:	4*17,22 2*13,65 34,15 10,6		68,88000 27,30000 34,15000 10,60000		
7	764_01	Oprava sklonu dešťového žlabu a vyčištění dešťového svodu na východní straně objektu	kpl	1,00000	4 600,00	4 600,00
	Výkaz výměr:	rozebrání svodu v nutném rozsahu; vyčištění; zpětná montáž: 1		1,00000		
8	764812670R00_O150	Okapnice z lakovaného Pz plechu, rš 500 mm	m	167,40000	551,00	92 237,40
9	76490	Příplatek za okapní plech RŠ 330mm - storno položky z původního výkazu výměr	m	-167,40000	310,00	-51 894,00
10	764903205RT1	Ostatní prvky ke střeším okapový plech, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, rš 205 mm, storno položky z původního výkazu výměr	m	-167,40000	215,00	-35 991,00
	Výkaz výměr:	-167,4		-167,40000		
11	27344358R	Manžeta prostupová EPDM do 250 mm	kus	1,00000	3 515,00	3 515,00
12	273443591R	Manžeta prostupová EPDM nad 250 mm	kus	1,00000	5 215,00	5 215,00
13	60510001R_01	Příplatek za lať střešní SM 40 x 50 mm impregnovaná	m3	4,74456	10 500,00	49 817,88
	Výkaz výměr:	původní latě 3/5: -1437,745*6*0,03*0,05*1,1 rozdíl v kubatuře: 1437,745*6*0,04*0,05*1,1		-14,23368 18,97823		

<b>Celkem za: 764 Konstrukce klempířské</b>						<b>125 916,53</b>
---	--	--	--	--	--	-------------------

**Díl: 766 Konstrukce truhlářské**

Stavba:	22/015a	Ivančice gymnázium - Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví	List č. 5
Objekt:	01	Řešení havar.stavu střeš.krytiny a úprava podkroví	
Rozpočet:	015.2	Vícepráce, méněpráce - 28. 11. 2022	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
14	6114025063R_02 Příplatek za povrchovou úpravu u střešních oken dle technické zprávy okna kus bezúdržbová		36,00000	2 171,00	78 156,00
<b>Celkem za:</b>	<b>766</b>	<b>Konstrukce truhlářské</b>			<b>78 156,00</b>

Díl:	767	Konstrukce zámečnické			
15	767_01	Bezpečnostní záchytný systém - komplet D+M	kpl	1,00000	61 886,00
<b>Celkem za:</b>	<b>767</b>	<b>Konstrukce zámečnické</b>			<b>61 886,00</b>

Díl:	784	Malby			
16	784442021RT2	Malba disperzní interiér.HET Hetline,výška do 3,8m pro SDK 2 x nátěr, 1 x m2 penetrace		36,00000	71,00
<b>Celkem za:</b>	<b>784</b>	<b>Malby</b>			<b>2 556,00</b>

Díl:	M21	Elektromontáže			
17	210220211RT1	Tyč jímací s upev. na stř.hřeben do 2 m, do dřeva včetně dodávky jímací tyče + 2 držáků	kus	6,00000	740,00
18	210220301RT1	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/ včetně dodávky svorky SO	kus	2,00000	174,00
19	210220301RT2	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/ včetně dodávky svorky SS	kus	36,00000	145,00
20	210220301RT3	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/ včetně dodávky svorky SZ	kus	2,00000	176,50
21	210220302RT5	Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ včetně dodávky svorky SJ 1 k jímací tyči	kus	6,00000	239,50
22	210220372RT1	Úhelník ochranný nebo trubka s držáky do zdiva včetně ochran.úhelníku + 2 držáky do zdi	kus	2,00000	1 515,62
23	650111611RT6	Montáž svodového vodiče D do 10 mm včetně podpěr včetně dodávky drátům AlMgSi T/4 8 mm	m	172,00000	281,50
24	21170	Ochrana před bleskem	soubor	-1,00000	18 085,80
	Výkaz výměr:	ochranný úhelník vč. držáků -7 ks (D+M): uzemňovací vodič FeZn pr. 10 -68 m (D+M): komplet: -1		-1,00000	
<b>Celkem za:</b>	<b>M21</b>	<b>Elektromontáže</b>			<b>45 161,44</b>

Díl:	M46	Zemní práce při montážích			
25	460200153RT1	Výkop kabelové rýhy 35/70 cm hor.3, strojní výkop rýhy	m	8,00000	165,00
26	460300002RT1	Záhrn rýh strojem ve volném terénu, záhrn rýh a úprava terénu	m3	1,96000	350,00
	Výkaz výměr:	(0,35*0,7*8,0)		1,96000	
<b>Celkem za:</b>	<b>M46</b>	<b>Zemní práce při montážích</b>			<b>2 006,00</b>

Díl:	D96	Přesuny suti a vybouraných hmot			
27	OPN_VR1	Vnitrostaveništní přesun suti a odvoz Cu do výkupu	kpl	1,00000	5 000,00
<b>Celkem za:</b>	<b>D96</b>	<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>			<b>5 000,00</b>